РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.12.2018                                                                                                    № 87

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского
сельского поселения от 18.05.2016 №67 «Об утверждении порядка фор-
мирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков
закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Иванковского

сельского поселения»

В соответствии с частью 5 статьи 17, частью 5 статьи 21 Федерального
закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг для обеспечения  государственных и муниципальных
нужд», руководствуясь Постановлениями Правительства Российской Федера-
ции от 05.06.2015 года № 552 «Об утверждении правил формирования, утвер-
ждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения феде-
ральных нужд, а также требований к форме плана закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения федеральных нужд», от 05.06.2015 года № 554 «О тре-
бованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации
и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика заку-
пок товаров, работ, услуг», руководствуясь Федерального закона от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления  в  Российской Федерации»,  администрация  Иванковского  сель-
ского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Иванковского сельского по-
селения от 18.05.2013 № 67 «Об утверждении порядка формирования, утвер-
ждения и ведения планов закупок и планов-графиков закупок товаров, работ,
услуг для муниципальных нужд Иванковского сельского поселения» следую-
щие изменения:

          1.1. Приложение № 2 к постановлению администрации Иванковского

consultantplus://offline/ref=9594120763A8306A8AAF674D4FF7E111D65FDD6C1A7194DA5A3D41F6E6C3D79E922C17557FB59729C8kAJ
consultantplus://offline/ref=9594120763A8306A8AAF674D4FF7E111D65FDD6C1A7194DA5A3D41F6E6C3D79E922C17557FB5942CC8k9J

сельского  поселения  от  18.05.2013  №  67   г.  «Об  утверждении  порядка
формирования, утверждения  и ведения планов закупок и планов-графиков
закупок  товаров,  работ,   услуг  для   муниципальных  нужд  Иванковского
сельского  поселения»  Порядок формирования,  утверждения  и  ведения
планов-графиков  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  нужд
муниципального образования Иванковского сельского поселения» дополнить
пунктами следующего содержания:

«Пункт 12.  В случае осуществления закупок в соответствии с частями
2, 4 - 6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи
79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью
1 статьи 93 Федерального закона, за исключением случая, указанного в пунк-
те 12 настоящих требований, внесение изменений в план-график закупок по
каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за
один день до дня размещения в единой информационной системе в сфере за-
купок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направле-
ния приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика,
исполнителя) закрытым способом.

Пункт  13.  В  случае  если  в  соответствии  с Федеральным  законом не
предусмотрено  размещение  извещения  об  осуществлении  закупки  или
направление приглашения принять участие в определении поставщика (под-
рядчика, исполнителя), внесение изменений в план-график по каждому тако-
му объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до
дня заключения контракта.

Пункт 14. План-график закупок содержит приложения, содержащие об-
основания в отношении каждого объекта закупки, подготовленные в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации в соответствии с ча-
стью 7 статьи 18 Федерального закона, в том числе:

-  обоснование  начальной  (максимальной)  цены  контракта  или  цены
контракта,  заключаемого  с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем),  определяемых  в  соответствии  со статьей  22 Федерального
закона,  с  указанием  включенных  в  объект  закупки  количества  и  единиц
измерения товаров, работ, услуг (при наличии);

- обоснование способа определения поставщика (подрядчика, исполните-
ля) в соответствии с главой 3 Федерального закона, в том числе дополнитель-
ные требования к участникам закупки (при наличии таких требований), уста-
новленные в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона.
        Пункт 15. Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графи-
ка  закупок,  устанавливаемый  высшим  исполнительным  органом  государ-
ственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией,
должен предусматривать  соответствие  включаемой  в  план-график  закупок
информации показателям плана закупок, в том числе:

а) соответствие включаемых в план-график закупок идентификационных
кодов закупок идентификационному коду закупки, включенному в план заку-
пок;

consultantplus://offline/ref=D9F94CC447F2E1005315A4098B59E06ACFE5FA2016D90E27FFCE1B91EACD14AEB714E29B0FA4302E0E4AE9E58B05C6910243537E5F4874E0i5h1J
consultantplus://offline/ref=D9F94CC447F2E1005315A4098B59E06ACFE5FA2016D90E27FFCE1B91EACD14AEB714E29B0FA4312C094AE9E58B05C6910243537E5F4874E0i5h1J
http://base.garant.ru/70353464/94f5bf092e8d98af576ee351987de4f0/#block_22
http://base.garant.ru/70353464/a573badcfa856325a7f6c5597efaaedf/#block_40388
http://base.garant.ru/70353464/a573badcfa856325a7f6c5597efaaedf/#block_40388
http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/71067350/aae2b13a9485db3a56c86827a4161db3/#block_1012
http://base.garant.ru/71067350/aae2b13a9485db3a56c86827a4161db3/#block_1012
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_931
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_931
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_83127
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_8319
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_82602
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_794
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_794
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_7140
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_55014
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_554
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_552
http://base.garant.ru/70353464/daf75cc17d0d1b8b796480bc59f740b8/#block_552
http://padany.ru/mwadmin/mlib/mateditor.html#P75

б) соответствие включаемой в план-график закупок информации о на-
чальных (максимальных) ценах контрактов, ценах контрактов, заключаемых
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),  и об объемах
финансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления заку-
пок на соответствующий финансовый год включенной в план закупок инфор-
мации об объеме финансового обеспечения (планируемых платежей) для осу-
ществления закупки на соответствующий финансовый год.».

2.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом
Иванковского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Иванковского сельского поселения                                  В.В. Голубев

М.И. Зубрейчук
90134